
Studienverlaufsplan 
 
 

Änderungen vorbehalten  Seite 1/1 
 

Studiengang: B.A. Lehramt an Gymnasien und Gesamtschulen - Bildungswissenschaften  
 

Prüfungsordnung: 13.12.2022 in der jeweils gültigen Fassung 
 

Gültig für: Studienanfänger:innen ab Wintersemester 2025/26 
 

Stand: August 2023 
 

Bildungswissenschaften     

Kurzbe- 
zeichnung FS Modultitel 

Lehrveranstaltungen  

 
Art SWS 

Credit 
Points/ 

Workload 
Prüfungen 

BM1 2. Erziehen 
Historische und gesellschaftliche Voraussetzungen von Erziehung und  
ihren Institutionen  
Erziehung und Bildung im Prozess von Kontinuität und Transformation  

 
VL 

 
SE 

4 
2 
 

2 

6/180h 
 
 

MAP 
 

BM2 4./5. Beurteilen 
Lernmotivation und Leistungsdiagnostik in der Schule  
Pädagogische und psychologische Grundlagen der Leistungsbeurteilung  

 
VL 
SE 

4 
2 
2 

6/180h 
 
 

MAP 
 

BM3 5./6. 
 

Unterrichten 
Unterricht als Vermittlungsgeschehen  
Reflexions- und anwendungsbezogene Vertiefung von Vermittlungskompetenzen  

 
VL 
SE 

4 
2 
2 

6/180h 
 

MAP 
 

Praktika 
    

Kurzbe- 
zeichnung FS Modultitel 

Lehrveranstaltungen  

 
SWS 

Credit 
Points/ 

Workload 
Prüfungen 

EOP 1. 
 

Eignungs- und Orientierungspraktikum 
Vor- und Nachbereitungsseminar zum Eignungs- und Orientierungspraktikum  
Lernort Schule: fünfwöchiges Praktikum (25 Tage) 

 
SE 

 

2 
2 

6/180h 
 
 

 

BFP 3./4. 
 

Berufsfeldpraktikum 
Vor- und Nachbereitungsseminar zum Berufsfeldpraktikum  
Lernort Praktikumsstelle 

 
SE 

2 
2 

6/180h 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Abkürzungen: MAP = Modulabschlussprüfung, FS = Fachsemester, KS = Kurs, SE = Seminar, VL = Vorlesung,     
SWS = Semesterwochenstunden, h = Stunden 
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